
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
oddělení organizační 

 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: olga.hondlova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/3 

 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 28/2020 
Č .j.: MJ/65213/2020 
 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
 
Dne 21.12.2020 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k Odde lení  majetku z a dost o poskytnutí  informace 
v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m, ve zne ní  pozde js í ch 
pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
 
 
Žádost o sdělení: 
tímto Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám o následující informace: 
 
1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: 
předmět převodu (např. auto značky Škoda, RZ XXX), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, 
výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany]. 
 
2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na 
internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále 
prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce. 
 
3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? 
Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení. 
 
4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace 
o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
oddělení organizační 

 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: olga.hondlova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/3 

 
Dne 21.12.2020 byla žadateli zaslána „Výzva k doplnění žádosti“: 

 

 
 
 
 
Dne 27.01.2021 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k Odde lení  majetku upřesnění žádosti o poskytnutí  
informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m, ve zne ní  
pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
 
Tímto upřesňuji svou žádost o informace ze dne 19. 12. 2020 (případně Vám přišla až dne 20. 12. 2020) 
týkající se nakládání s obecním majetkem v roce 2020. 
 
Žádal jsem informace o všech druzích převodu obecního majetku (movitého i nemovitého), které byly 
v žádosti výslovně zmíněny (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka). Za převod majetku považuji 
např. i nájem, protože se jedná o dočasný převod práva nakládat s věcí jako vlastník. Má žádost se týkala 
výhradně majetku, který náleží Vaší obci, nikoli např. příspěvkové organizaci. Žádost se netýká bagatelního 
majetku (prodej kávy v automatu atp.). Doufám, že teď je již vše jasné. 
 
 
 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
oddělení organizační 

 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: olga.hondlova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  3/3 

 
K žádosti o informace bylo sděleno: 
 
 
Vážený pane,  
v příloze tohoto dopisu Vám zasíláme tabulky se seznamem položek, o které jste požádal dle zákona 
č. 106/1999 Sb. V tabulkách je u každé položky vyznačeno, který orgán o právním jednání rozhodoval 
a údaje o zveřejnění včetně případného data vyvěšení a svěšení na úřední desce. Dále jsou zde uvedeny 
požadované informace o cenách a způsobu jejich stanovení. 
 
Odkaz na naši úřední desku, kde si uvedené informace můžete sám ověřit (= požadovaný důkaz 
o zveřejnění):  https://www.jesenik.org/uredni-deska/ 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Nájemní smlouvy na byty uzavřené v roce 2020 
Informace o převodu obecního majetku v roce 2020 
 

 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky. 
 
 
 
 
 
 
 
Městský úřad Jeseník 
Útvar tajemníka 
Masarykovo nám. 1/167 
790 01 Jeseník 

https://www.jesenik.org/uredni-deska/

